
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 54 Seguridad, servicios a edificios y otros servicios auxiliares

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 20.315 Consumos intermedios a precios de adquisición 125.576

No asalariados 1.676 Remuneración de asalariados 448.245

Total 21.991  - Sueldos y salarios 344.909

 - Cotizaciones sociales 103.336

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.183

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 336.939 Otras subvenciones a la producción 8.263

72 Servicios de seguridad e investigación 128.266 Consumo de capital fijo 8.013

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 126.834 Excedente neto de explotación 17.572

44 Saneamiento y gestión de residuos 13.229 Renta Mixta 31.683

Resto 18.741 VAB a precios básicos 498.433

Total 624.009 Producción a precios básicos 624.009

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 11,69 11,69

23 Productos químicos 9,98 21,67

39 Otros productos manufacturados 8,96 30,63

50 Servicios de transporte terrestre 4,86 35,49

70 Servicios relacionados con el empleo 4,73 40,22

62 Servicios inmobiliarios 4,58 44,80

59 Servicios financieros 4,56 49,36

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4,41 53,77

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,35 58,12

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,89 61,01

Resto 38,99 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 79,88 Producción/ocupado 28.376

Excedente/VAB 3,53 VAB/ocupado 22.665

Renta mixta/VAB 6,36 Remuneración de asalariados/Asalariado 22.065

Remuneración de Asalariados/VAB 89,93 Sueldos y salarios/asalariado 16.978

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,96
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